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DATE/A: 24.06.2024

PER/ZA/TO: Bexhet Xheladini, kryetar i Komunés

L 8 Arijeta Skeraj, kryesuese e Kuvendit t& Komunés
NGA/OD/FROM : Grupi Punues i Draft Planit t&¢ Veprimit pér Personat me

Aftési té Kufizuara 2024-2028

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raport mbi ecuriné e hartimit t& Draft Planit t&¢ Veprimit pér
Personat me Aftési t& Kufizuara 2024-2028

Ky Raport &shté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ t€ MAPL-s€ Nr.04/2023
pér Administraté t& Hapur né Komuné.

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME

Mé datén 02.11.2023, kryetari i Komunés sé Dragashit ka marré Vendimin 02 Nr.560/03-30143/23
pér formimin e Grupit Punues pér Hartimin e Planit t& Veprimit pér Personat me Aftési té
Kufizuara. Grupi Punues &shté formuar né pérbérje prej njémbédhjeté (11) anétaréve, me
pérfagésues nga UNICEF-i, Zyra e Kryetarit, drejtorité komunale, prindérit dhe OJQ-té. Gjaté
periudhés sé& hartimit t¢ Draft Planit, Grupi Punues ka zhvilluar gjithsej katér takime, prej tyre tre
takime fizike dhe njé takim online. T& gjitha kéto takime jan& mbajtur bashké me Down Syndrome
Kosova, e cila ka ofruar mbéshtetjen dhe ekspertizén e vet pér hartimin e kétij Draft Plani.
Gjithashtu, grupi gjaté gjithé kohés ka gené né konsultim pérmes emaileve.

Draft-dokumenti &shté shpallur pér konsultim publik mé datén 31.05.2024. Konsultimi publik pér
Draft Planin e Veprimit pér Personat me Aftési t& Kufizuara 2024-2028 ka zgjatur pes€émbédhjeté
(15) dit&, nga data 31.05.2024 deri mé 15.06.2024. Takimi i drejtpérdrejté me qytetaré &shte
mbajtur mé datén 13.06.2024, e enjte. N& kété takim kané gené gjithsej 29 pjesémarrés, prej tyre
11 femra dhe 18 meshkuj.
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Njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik, i publikuar né uebfagen zyrtare dhe Facebook
té Komunés:

Njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik &sht& publikuar n€ platformat zyrtare mé 31.05.2024.

N uebfaqe:

Shqip: g o rks-sov neUdragash/wp-content uplogdsositos 127202403 goltimi-per-

dishutim-i-shunuge-shgippd!

Boshnjakisht:  hitps://kk.rks-gov net/dragash/wp content/uploads/sites/12/2024/05/Niottirmi

per-diskutim-i-skanuar-boshnjakisht.pdf

N¢é Facebook:
Shqip: htps . woas freclonh oo share pl
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Draft Plani i publikuar né rubrikén pér konsultime publike:
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Linget e lajmeve pér mbajtjen e diskutimit publik, t& publikuara n& uebfagen dhe Facebook-
un zyrtat:

Né uebfage:

Shqip: iy Bh b e e e s, obadic de ooy pedth por ders plaons o vopnan
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Gjaté kohgs sa draft-dokumenti ka gen& né konsultim publik elektronik, nuk €shté pranuar asnjé
kérkesé/koment/sugjerim né formé fizike ose elektronike. N& takimin e drejtpérdrejté me qytetarét
dhe grupet e interesit jané béré gjithsej tri (3) kérkesa/komente/sugjerime.

Tabela me té dhénat e pérgjithshme

Metodat e Data / | Numri i| Numri i atyre qé | Numri i kérkesave
konsultimit Kohgézgjatja | pjesémarrésve | kané dhéné | té
komente, kérkesa / | pranuara/pranuara
sugjerime pjesérisht/refuzuara
Konsultim 31.05.2024 0 pjesémarrés | 0 pjesémarrés kané | --—--
elektronik dhe | deri parashtruar kérkesa,
me shkrim 15.06.2024 / komente/sugjerime
Pesémbédhjeté
dité
Takim i 13.06.2024, 29 pjesémarrés | 3 pjesémarrés kané | 5 - (& pranuara
drejtpérdrejté | 40 minuta parashtruar kérkesa, | 0 - t€ pranuara
me (ytetaré komente/sugjerime | pjesérisht
dhe grupe t& 0 - t& refuzuara
interesit

Pjesémarrja sipas pérkatésisé gjinore dhe etnike

Metodat ¢ Gra Burra Shqiptar Boshnjak/ | Té tjeré Gijithsej
konsultimit Goran

Konsultim 0 0 0 0 0 0
elektronik dhe
me shkrim

Takim i 11 18 29 0 0 29
drejtpérdrejté
me qytetaré
dhe grupe t&
interesit




Tabela ¢ detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér kérkesat e pranuara
dhe té refuzuara

jeté Komitet i Aftésisé
s& Kufizuar né kuadér t&
Kuvendit Komunal.
Disa komuna e kané
Komitetin dhe aty jané
té pérfshiré personat me
aftési t& kufizuar, zyrtaré
komunalé, pérfagésues
t& shoqatave,

Kérkesat / Sugjerimet | Kush ka | Statusii Arsyetimi (komentimi pér
Nr |/ Komentet dhéné keérkesés / pranimin pjesérisht dhe mos
kiérkesé /| sugjerimit (€ | nrapimit te komenteve &shté
sugjerim pér pranuar., i detyrueshém)
w (.- pjesérisht e
pérmbajtjen pranuar apo
¢ nuk éshté
draft- pranuar)
dokumentit
L. Nga ne si | Ismajl Pranohet T& gjitha kéto jang t& pérfshira
1. | HANDIKOS né | Ramadani — né kuadér t& objektivave dhe
Dragash, fokusi kryesor | fshati Kuk aktiv.itete\.f? t ¢ l.{ﬁ;ﬁj Draft
pér é&shté rehabilitimi | (ish-aktivist i P'l.am. Krl}lml L e de‘tta'baze
) . pér PAK &shté ndér aktivitetet
primar fizik dhe | HANDIKOS- fillestare q& do t& ndérmerren
psikosocial, regjistrimi i | it n€ me géllim t€ dentifikimit dhe
personave né shtépi, Dragash) evidentimit t& numrit t& sakté
shérbimi  me  pajisje t& PAK.
ndihmése pér personat
me aftési t& kufizuar.
Njé heré duhet t& béhet
databaza e personave me
aftési 1€ kufizuar, &shté
projekti i cili bén vizitat
né shtépi dhe cakton
diagnozat;
2. Uné propozoj ¢ 16 Pranchet Kjo kérkesé &shté e arsyeshme

dhe do t& merret parasysh. Do
t& shikohen mundésité ligjore
dhe, s& bashku me legjislativin
lokal do ta shqyrtojmé
mundésiné e themelimit t&€ njé
Komiteti t& till&.




1. Uné nuk kam punuar | Jeton Qengaj | Pranohet Komuna do té b&jé gjithe ¢faré

me persona me aftési t& | — OJQ gshté e mundur, qofté edhe

kufizuar, se &sht& puné | “Avoko” pérmes mbéshtetjes

shumé e ndjeshme dhe financiare, qé ta

duhet me gené shumé funkzionalizojé HANDIKOS-

profesional, por tash, in n& Dragash, si organizaté

pérderisa  qenka njé kredibile né fushén e aftésisé

HANDIKOS, edhe ng s¢ kufizuar. Do t& ofrojmé

qofté se nuk &shté aktive mbéshtetje pérmes thirrjeve

duhet t¢ mundohemi ta publike pér organizata (€ tilla,

b&jmé active; me kusht qé ato t& jené& t&
licencuara dhe me staf
profesional né fushén e
aftésisé s& kufizuar.

1. Dégjova kétu se | Lindita Pranohet Pér secilin  aktivitet (€

Drejtoria ¢ Shéndetésisé | Kozmaqi paraparé né kété Plan, jané 1&

do té jeté | Piraj — caktuara institucionet,

implementuese, a €shté | zyrtare per pérkatésisht drejtorité

caktuar ndonjé zyrtar, | Barazi pérgjegjése pér zhvillimin e

sepse mua mé intereson | Gjinore aktiviteteve pérkatése.

t¢ kem bashk&punim, | (Komunae

sepse né nivel gendror | Dragashit

kérkohen raporte né

detaje pér qasjen e tyre,

pér trajtimin e tyre.

Késhtu gq&¢ mé duhet

bashképunim me

dikénd, q& t& di se kujt t’1

kérkoj t& dhéna,

2. U fol edhe pér Pranohet Komuna do t& b&jé gjitheé ¢faré

funksionalizimin e gshté e mundur, qofté edhe

HANDIKOS-it, a &shté pérmes mbéshtetjes

béré ndonjé& plan pér financiare, qé ta

funksionalizmin, a do té funkzionalizojé HANDIKOS-

ndahen  mjete  pér in n& Dragash, st njé

marrjen e njé stafi; organizaté kredibile e
licencuar dhe me  staf
profesional né¢ fushén e
aftésisé s& kufizuar.




N& kété Raport jané té bashkéngjitura:

1. Vendimi pér formimin e Grupit Punes pér Hartimin e Planit t& Veprimit pér Personat me
Aftési t& Kufizuara;

2. Lista me nénshkrimet e pjesémarrésve; dhe
3. Fotografitg.

Pérgatiti:

Grupi Punues
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Kryetari i Komunés

02 Nr._5G0 /o3~ 204:2/0
Dt, 02.11.2023

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale {Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovs Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& komunés s§ Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E GRUPIT PUNUES HARTIMIN & PLANIT TE VEPRIMIT PER
PERSONAT ME AFTESI Ti: KUFIZUAR

1
EMEROHET grupi punues pér hartimin ¢ Planit t& veprimit pér personat me afiési té
leufizuar n pérbéje prej:

Agon Baxhaku - UNICEF,

Veton Halili —~ Zyra e Kryetarit,

Fari Kolloni — Zyra & Kryetarit,

Alltane Tershnjalon — Drejtoria Komunale e Arsimit,
Qamil Kolloni — Drejtor i Financave,

Rilind Tahiri- DSHMS,

Endrit Piraj- DSHMS-QKMF,

Mimoza Berisha- DSHMS-QPS,

9. lsmail Ramadani- OJQ),

10, Ismail Qafleshi — Prind,

11, Nadire Selimin, asistents pér fémij me nevoja ¢ veganta arsimore.

11
Detyré e grupit punues éshté q& t& hartojé Planin ¢ Veprimit pér personat me aftési t8 kufizuar
i financuar nga UNICEF céhe né partneritet 8 “"Down Sindrom Kosova™ .
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Kryetan i Komungs

SN w\Bexhet Xheladini
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« Vendimi u dérgohet:
- Anégtaréve t¢ grupit punues
- Arkiviés s¢€ Kryetarit,
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REPUBLIC OF KOSOVA-REPUBLIKA KOSOVO
KOMUNA E DRAGASHIT
DRAGASH MUNICIPALITY-OPSTINA DRAGAS

Data/Datum: 13.06.2024
Vendi/Mesto: Salla ¢ Kuvendit Komunal — Dragash/ Sala Skupétine Opstine - Dragas

LISTAE P]ESEMARRESVE NE DISKUTIMIN PUBLIK PER
PLANIN E VEPRIMIT PER PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUARA
2024 - 2028
LISTA UCESNIKA NA JAVNOJ RASPRAVI ZA AKCIONOG PLANA
ZA OSOBE SA INVALIDITETOM 2024 - 2028
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